Местная администрация Орлиновс1~ого муниципального округа
города Севастополя

Эю.Nо

299805, г.Севас1ополь, с.Орл11ное. ул.Тюr.ова Вл.-111.имира, 42, ~ел/факс (0692) 63-42-80
ОГРН 1 159204021547 ИНН 9202502063, сай1: \V\'lw.oгli11oe . infoe-111ail: oгl iv1110@111ail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Местной администрации Орлиновского муниципального округа

города Севастополя

№ 271-ф

15 ноября 2023 г.

О внесении изN1енений в ПМА от 12.11.2021 № 355-ф
«06 утверJ1сдении муниц11палыюй програл-шы

« Эффекпzивное управление финансами в
Орлиновском муниципальном округе

города Севастополя»

с. Орлиное

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от

06. 1 О.200Зг. No 1 31 -ФЗ «06 общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, постановлением местной администрации

Орлиновского муниципального округа города Севастополя от 11. 1 1.2015 года
№ 53 -ф «06 y'r верждении Положения о порядке разработки, реализации и
оценке эффективности муниципальных программ внутригородского

муниципального образования города Севастополя Орлиновский

муниципальный округ» (с изменениями), У ставом внутригородского

муниципального образования города Севастополя Орлиновского

муниципального округа, местная администрация Орлиновского

муниципального округа города Севастополя

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Паспорт муниципальной программы «Эффекншное управление

финансами в Орлиновском муниципальном округе города Севастополя»,

принятый постановлением местной администрации Орлиновского

муниципального округа от 12.1 1.2021 № 355-ф «06 утверждении

муниципальной программы «Эффективное управление финансами в

Орлиновском муниципалыюм округе города Севас rополя», изложить в новой

редакции согласно Приложения 1 к настоящему постановлению.
2. Приложение 3 к муниципальной программе «Эффективное управление

финансами в Орлиновском муниципальном округе города Севастополя»,

принятой пос't ановлением местной администрации Орлиновского

муниципального округа от 12.1 1.2021 N~ 355-ф «06 утверждении

муниципальной программы «Эффективное управление финансами в

Орлиновском муниципальном округе города Севастополя», изложить в новой

редакции согласно Приложения 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Разместить настоящее пос· 1 ановление на информационной доске и

официальном сайте внутригородского муниципального образования города

Севастополя Орлиновский муниципальный округ.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации

Орлиновского МО А.И.Богуш

1.

2.

3.
4.

5.

Приложение 1

к постановлению МА Орлиновского МО города

Севастополя от 15. 11.2023 г. № 271-ф

<<0 в11есе11ии из.ме11ет1й в П МА от 12.11. 2021

№355-ф «Об y111(;.!j) ' '' ,·)t! i//!11 . ll)'lllllfl/ПCCIЫ!Oй

11110г1ю.11.11ы << Эr/н/;.:1-.·11111r;uo.: y11pйi'i:lo!i11te r/mнal/ca.11u в

Ор.'1и110G.:жо н ,11ут1111mалыю.н 01-.py;s! гирода

С iJGOCl/IOi/0.'IЯ »

ПАСПОРТ
муниципальной программы

«Эффе1стивное управление финансами в Орлиновс1сом муниципальном

округе города Севастополя»

Ответе гвенный исполнитель

муниципальной программы

Участники муниципальной
программы

Подпрограммы

Цель муниципальной программы

Задачи муниципальной

программы

Местная администрация Орли11овскоrо

муниципального окру1 ·а города

Севастополя(Финансовый отдел, бухгалтерия

местной администрации)

Структурные подразделения местной админиорации

Орли1ювского муниципального округа города

Севастополя

нет

Совершенствование бюджетного процесса в

Орлиновском муниципальном округе

Севастополя
города

1. Обеспече1111е нормати13но-правового
регулирования бюджетного процесса в Орлиновском

мунициIJальном округе города Севастополя .

2. Создание условий для эффективного
выполнения полномочий органов местного

самоуправ.1е11ия округа.

3. Обеспечен и~ контро:1я за соблюдением
бюдже1ного законодюельства Российской Федерсщии

и иных нормативных правовых актов, регулирующих

бюджетные правоотношения, а также

законодагельства Российской Федеращ1и и иных

норr-.1ати1311ых правовых ак го в о контрактной системе в

сфере закупок товаро!З. работ. услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд в часrи

имеющихся у местной администрации контрольных

полномочий.

4. Обеспечение аrпоматизе1ции и интеграции

1 1роuе~СО!З COCi аIЗЛ СllИЯ и ИС!IОЛllС!IИЯ бюджето!З .

ведения бухгалтерского и управленческого учс 1 а и

подготовки финансовой и иной регламентированной

отчетности.

6.

7.

8

Сроки и этапы реализации

муниципальной программы

Объем бюджетных асс и1·нований

муниципальной программы на

счет средств мес пюго бюджета (с

расшифровкой объемов

бюджеrных ассигнований по

годам)

Программа реализуется в один этап

Срок реализации 2022-2024 года
Всего: 386.8 тыс . руб.

2022 год - 100.0 тыс . руб. :

2023 год- 140,0 тыс. руб . ;

2024 год - 146,8 тыс. руб.

Конечные результагы реализе:щии J. Повышение качества и объективности
муниципальной программы планирования бюджетных ассип-юваний;

2. Качественное составление нормативно-правовых

актов , программ, документов для исполнения

полномочий органов месгного самоуправления;

3. Обеспечt:ние эффективной орп:!Низации

внутреннс::го муннц11 па.ГJЬно1·0 финансового контроля и

контроля в сфере заку1юк :

4. Качественное составление и своевремс:нное

предоставление отчётов .

Приложение 2
к постановлению МА Орлиновского МО города

Севастополя от 15.11.2023 г. No 271 -ф

<«0 Gll~Lt!il/111 //J.\/.:11.;·1111if ff /7,\/А 0111 f 2. J J.2()2 f

№355-ф «06 утсер:жде1111и ,ну1111111111альной

програл1мы « Эффектиrтое y11par1.1e11ue финансами в
Орлшюаст_-о н мунz111ипа11ы10.н окру,:е города

Сес.:1сттю.ш ))

ПРИЛОЖЕ/-!f!Е 3
к Мунщ1111ы.1ыюй 11рогра.11,11е «Эффгктитюе управде11ие

ф1111ш1.::дми в Орлшюас·"·.-щ мун111(ШЫЛьно~1 окру;;е города

Ceo,11.-monnl/Я.\'

Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Эффен.:тивное
управление финансами в Орлиновском муниципальном 01<:pyre

города Севастополя»

Объем

Источники финансирования .

Наименование мероприятия Отве rственный Сроки финанси - тыс. руб.

исполнитель рования 2022 2023 2024

Муниципальная программа МА 2022- Всего 100,0 140,0 146,8
«Эффекпшное управление Орлиновского 2024 Местный 100.0 140.0 146,8
финансами в Орлиновском мо 1 ·оды бюджет

муниципальном 01\:ру ге города (ФинСiНСОВЫЙ Внебюджс:тные - - -

Севастополя» отдел) источники

1 .Основное мероприятие : МА 2022- Всего 62,8 0,0 0,0
Формирование местного Орлиновского 2024 Местный 62,8 О.О 0,0
бюджета на очередной мо годы бюджет

финансовый год и плановый (Финансовый 13 HcOIOДii\C:Tll ы е - - -
период отдел) источники

l. l .Oбecneчe11ue МА 2022- Всего 70,0 70,0
методологической поддер:;1ски, Орлиновского 2024 62,8
укрепление материалыю- мо годы Мес п-rый 62.8 70,0 70,0
техничест.;ой базы (Фин<tНСОВЫЙ бюджет

о гдел) Внебюджетные - - -
источники

1 .2 .Веденuе реестра расходных МА 2022- Всего 0,0 0,0 0,0
обязательств Орлиновского 2024 Местный 0,0 0,0 0,0

мо ГОДЫ бюджет

(ФИ НСiНСОВЫЙ Г3 11сбю;tжс:л1 ыс - - -

отд~л) ИCTULI JIИKИ

Объем

И~ 1 ОЧ!lИКИ финансирования,

Наименование мероприятия Ответственный Сроки финанси- тыс. руб.

исполнитель рования 2022 2023 2024

1. 3 .Повыше11ие доход11ой базы 2022- Всего О.О О .О О.О

(Анализ 11осту11ления до.>.:одов МА 2024 Ме~тный О.О О .О 0,0
бюд:жета) Орлиновского годы бюджет

мо Внебюджетные - - -
(Финансовый источники

отдел)

1.4. Оргат1з01r11я ис110.'11/е11ия u МА 2022- Rсего О.О О.О О.О

11одго11юю.:а отчетов о() Орли11овского 2024 Me~ 1 ·11ыf.i О .О О.О О.О

uс11ол11ении .несm110?0 бюдJ1с~та мо годы бюджет

(Финннсовый Внебюджетные - - -
отдел) источники

2.Основное мероприятие : МА 2022- Всего 0,0 0,0 0,0
РазрабОJт:а д01,у. не 11 тов Орл и новского 2024 Ме~тный О.О О.О О.О
стра111егичеС1-;ого п.·1ш 111;ювшшя мо ГОДЫ 6IOJtiKcT

(Аппарат Внебюджетные - - -
администрации

источники

, финансовый
отдел)

2. 1 Составле11ие n/J0?110зa МА 2022- Всего О.О О.О 0,0
социал ы-1o-J1,·0110.11uчес1,·ого Орлиновского 2024 Ме..:1·1 1 ый О.О 0,0 О.О
развштт иhруга мо ГОДЫ бюджет

(Фин<:1НСОВЫЙ Внебююкетные - - -
отдел) источники

2.2.Разраб01т:а .муниципальных МА 2022- Все: го О .О О .О О.О

програ;н.11 Орш11 ювско1·0 2024 Мс..:11 1 ый О.О О .О О . О

мо ГОJ.Ы OIO.'ti!\C г

(Аппарат Внебюджетные - - -
администрации истuчники

З.Основное мероприятие: МА 2022- Всего 0,0 0,0 0,0
Нор:v1аmив1-юе правовое Орл и новского 2024 Местный 0,0 0,0 О.О
регуrп1рова11ие и .~1етидичеа·ое мо П)ДЫ бююк-.: г

обесп.:чение 11а .11ест 11 0.н уривпе (Финансовый 1.3небюджетныс - - -
внуп 1ре нн его ,11у11 uz fll пал ы-1 ого отдел) источники

финансового контроля и

контроля в сфере зт;у11ок

3.1. Оргш1 llЗШfllfl ОС) щестrпе11 ие МА 2022- 13ссго О.О О .О о.о

в11ympeHJii!?O .11yll lll/l/iiCl. IЫIO?O Ор:1 и llOBCKOI о 2024 Ме~ п 1ый О.О О . О о.о

финансового 1,·011тро:т мо годы бюджет

(Финансовый Внебюджетные - - -
отдел) источники

3. 2. Орга11иза1f11Я и МА 2022- Всего О .О о.о 0,0
осущестr,_1ет1е "·011тро.'lя а Орлиновского 2024 Мс1.: 111ый О .О О.О 0,0
сфере зш,упо1,· мо годы бюд:жст

(Финансовый Внебюджетные - - -

отдел) источники

Всего 0,0 0,0 0,0

Наименование мероприятия О· 1 нен: ~ ·венный

4.Основное мероприятие:

Создание и ра.Jвитие

программного обе~печения для

управления финансами

4.1. Модернизация и развzтше
программных f.:n,нплеJ.:сов

Gедения бухгалтерсJ..:О?О,

праrтенчес1<0?0 и бюд:;1с.:m11о?n

учёта и под?оmот,·и фш1а1-1совой

и иной рег.ламеттпtроватюй

отчётности

Глава местной адм инистрации

Орлиновского МО

исполнитель

МА

Орлиновского

мо

( Ф11 т:1нсовый

отдел)

МА

Орлиновского

мо

(Фи нансовый

отдел)

Сроки

2022-
2024
годы

2022-
2024
голы

Объем
ИС'J L)ЧН и ки финанси рования.

фи11анси- тыс. руб.

рования 2022 2023 2024

Местный 0,0 0,0 0,0
бюджет

Внебюд;!.;е гныс - - -
Иl: IОЧ llИКИ

Всего 37,2 70,0 76,8
Местный 37,2 70,0 76,8
бюджет

В11сбюджетные - - -
источники

А.И. Богуш